
VI RALLYE 
VILLA DE TEGUISE 

1 y 2 de abril de 2022 
 

Fecha 24-03-2022 Hora: 17:00 

Asunto COMPLEMENTO 2 Documento Nº: 1.2 

De: El Comité Organizador  

Para: Todos los participantes  
 
Rutómetro Itinerario (se modifica) 
Por motivos de obras en la carretera de Nazaret se modifican los siguientes sectores: 

LONGITUD (en km.) 41,53
PROMEDIO (en km/h.) 45,31
TIEMPO (en minutos) 55

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 59,65 SALIDA HOTEL BEATRIZ 13:30 41,53
0,91 0,91 60,56 Chican 1 13:31 40,62
0,70 1,61 61,26 Chican 2 13:32 39,92
0,14 1,75 61,40 Cruce LZ-14 hacia Guatiza D 13:32 39,78
0,65 2,40 62,05 Chican 3 13:33 39,13
0,68 3,08 62,73 Chican 4 13:34 38,45
0,71 3,79 63,44 Chican 5 13:35 37,74
0,84 4,63 64,28 Rotonda 2º Salida 2ºS 13:36 36,90
0,14 4,77 64,42 Rotonda 1º Salida - Vial de servicio 1ºS 13:36 36,76
1,42 6,19 65,84 Chican 6 13:38 35,34
1,56 7,75 67,40 Chican 7 13:40 33,78
0,61 8,36 68,01 Chican 8 - Cruce Rofera LZ-404 F 13:41 33,17
0,50 8,86 68,51 Chican 9 13:41 32,67
0,43 9,29 68,94 Rotonda 2º Salida 2ºS 13:42 32,24
0,13 9,42 69,07 Rotonda 2º Salida - Hacia Guatiza 2ºS 13:42 32,11
0,85 10,27 69,92 Cruce carretera del Mojon I 13:43 31,26
1,41 11,68 71,33 Cruce Cementerio - LZ-405 D 13:45 29,85
1,15 12,83 72,48 META GUATIZA 13:46 28,70
0,40 13,23 72,88 Stop - c/ Tarajal 13:47 28,30
0,02 13,25 72,90 x c/ Garafía - Guatiza I 13:47 28,28
2,40 15,65 75,30 Calle Villa Nueva F 13:50 25,88
2,00 17,65 77,30 Rotonda 2º Salida 2ºS 13:53 23,88
0,13 17,78 77,43 Rotonda 2º Salida - Hacia LZ-1 2ºS 13:53 23,75
13,60 31,38 91,03 Rotonda Tahiche 1º Salida - LZ-10 1ºS 14:11 10,15
5,40 36,78 96,43 Rotonda Teguise 3º Salida - LZ-30 3ºS 14:18 4,75
3,00 39,78 99,43 Rotonda Famara 2º Salida - LZ-30 2ºS 14:22 1,75
1,70 41,48 101,13 Entrada Complejo Agroindustrial I 14:24 0,05
0,05 41,53 101,18 CH ASISTENCIA COMPLEJO 14:25 0,00

T.C. 4
COSTA TEGUISE - 

GUATIZA

SECTOR:  6

del TC 4 al CH 4A

 
 
 



VI RALLYE 
VILLA DE TEGUISE 

1 y 2 de abril de 2022 
 

LONGITUD (en km.) 45,90
PROMEDIO (en km/h.) 45,90
TIEMPO (en minutos) 60

    Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 46,77 SALIDA LOS VALLES 17:12 45,90
0,13 0,13 46,90 Gira la isleta por la izquierda I 17:13 45,77
0,05 0,18 46,95 x LZ-10 Los Valles D 17:13 45,72
1,01 1,19 47,96 Chican 1 17:14 44,71
0,94 2,13 48,90 Chican 2 17:15 43,77
1,65 3,78 50,55 Chicane 3 Parque Eólico (ojo paterre por la izq) D 17:17 42,12
0,74 4,52 51,29 x Carretera de la Ermita I 17:18 41,38
1,50 6,02 52,79 x Ermita de Las Nieves D 17:20 39,88
2,27 8,29 55,06 x LZ-10 - Los Helechos F/I 17:23 37,61
3,66 11,95 58,72 Cruce de Temisa - LZ-207 F 17:28 33,95
0,46 12,41 59,18 META HARIA 17:29 33,49
0,60 13,01 59,78 Stop Haria F/I 17:29 32,89
0,50 13,51 60,28 Haria D 17:30 32,39
0,24 13,75 60,52 Haria - c/Mercedes Socas - LZ-10 D 17:30 32,15
1,90 15,65 62,42 Salida 1ª Rotonda - LZ-10 hacia Arrieta 1ªS 17:33 30,25
3,70 19,35 66,12 Salida 1ª Rotonda Arrieta - LZ-1 1ªS 17:38 26,55
16,40 35,75 82,52 Rotonda Tahiche 1º Salida - LZ-10 1ºS 17:59 10,15
5,40 41,15 87,92 Rotonda Teguise 3º Salida - LZ-30 3ºS 18:06 4,75
3,00 44,15 90,92 Rotonda Famara 2º Salida - LZ-30 2ºS 18:10 1,75
1,70 45,85 92,62 Entrada Complejo Agroindustrial I 18:12 0,05
0,05 45,90 92,67 CH ASISTENCIA COMPLEJO 18:12 0,00

SECTOR:  9 T.C. 6

del TC 6 al CH 6A EL MOJON - LOS 
VALLES - HARIA

 
 

4 2B Salida Reagrupamiento - Asistencia 11:55
3 19,05 19,05 32 12:27 35,7 k/h

5 TC 3 COSTA TEGUISE - GUATIZA 12,83 12:30
4 27,65 40,48 57 13:27 42,6 k/h

6 TC 4 COSTA TEGUISE - GUATIZA 12,83 13:30
4A Entrada Reagrupamiento - Asistencia 28,70 41,53 55 14:25 45,3 k/h

Asistencia - Reagrupamiento 25,66 ( 75,40 ) ( 101,06 ) 85
7 4B Salida Reagrupamiento - Asistencia 15:50

5 11,59 11,59 22 16:12 31,6 k/h
8 TC 5 EL MOJON - LOS VALLES - HARIA 12,41 16:15

6 22,77 35,18 57 17:12 37,0 k/h
9 TC 6 EL MOJON - LOS VALLES - HARIA 12,41 17:15

6A Entrada Reagrupamiento - Fin de Rallye 33,49 45,90 60 18:15 45,9 k/h
Parque Cerrado 24,82 ( 67,85 ) ( 92,67 ) 15
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EL COMITÉ ORGANIZADOR 
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